

# Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/63308,Wyzsza-Szkola-Strazy-Granicznej-uczestnikiem-europejskiego-projektu-MMinE-SwEEPER.html>  
31.01.2025, 09:37

## Wyższa Szkoła Straży Granicznej uczestnikiem europejskiego projektu MMinE-SwEEPER w ramach programu Horyzont

---

Ewelina Sienkiewicz  
15.11.2024

---

Przedstawiciele Wyższej Szkoły Straży Granicznej wzięli udział w spotkaniu inauguracyjnym wspólnie z europejskimi podmiotami w ramach programu Horyzont, które odbyło się w dniach 13-14 listopada w Centrum Badań Oceanicznych GEOMAR Helmholtz w Kilonii.

Celem spotkania było określenie obszarów działania oraz odpowiedzialności poszczególnych partnerów projektowych podczas realizacji projektu MMinE-SwEEPER (Marine Munition in Europe - Solutions with Economic and Ecological Profits for Efficient Remediation). Projekt ten, kierowany przez prof. dr. Jensa Greinerta z GEOMAR, skupia 20 międzynarodowych partnerów dążących do opracowania innowacyjnych i bezpiecznych strategii usuwania niewybuchów (UXO) z wód europejskich.

Jednym z kluczowych elementów projektu jest rola Straży Granicznej w rozpoznawaniu i zabezpieczaniu niewybuchów i niewypałów. Ten obszar stanowi istotny element działalności naukowej naszej uczelni, mający bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo na morzu oraz ochronę środowiska morskiego.

W ramach projektu planowane są działania badawcze obejmujące rejsy z wykorzystaniem zaawansowanych technologii skanowania dna Morza Bałtyckiego przez wykładowców Wyższej Szkoły Straży Granicznej. Badania te pozwolą na pogłębienie wiedzy na temat obecności i charakterystyki UXO, co jest kluczowe dla minimalizacji zagrożeń dla ludzi i środowiska oraz ochrony różnorodności biologicznej.

Wyższa Szkoła Straży Granicznej przywiązuje ogromną wagę do działalności naukowo-badawczej. Udział w programie Horyzont oraz w projekcie MMinE-SwEEPER znacząco przyczyni się do rozwoju wiedzy i doświadczenia naszych wykładowców w obszarze bezpieczeństwa na morzu. Zdobyte kompetencje zostaną przekazane funkcjonariuszom Straży Granicznej, co bezpośrednio wpłynie na podniesienie poziomu ich przygotowania do pełnienia obowiązków służbowych.

Program Horyzont to największy w historii Unii Europejskiej program w zakresie badań naukowych i innowacji, mający na celu zwiększenie konkurencyjności gospodarki europejskiej poprzez wspieranie zaawansowanych badań i rozwoju technologicznego. Projekt MMinE-SwEEPER jest finansowany przez UE kwotą prawie sześciu milionów euro

w ramach klastra "Bezpieczeństwo cywilne dla społeczeństwa".

Nasza uczelnia aktywnie angażuje się w różnego rodzaju programy naukowo-badawcze, ze szczególnym uwzględnieniem udziału studentów. Daje to możliwość rozwoju naukowego kadry akademickiej oraz umożliwia studentom uczestnictwo w projektach o międzynarodowym znaczeniu, co wzbogaca ich doświadczenie i kompetencje zawodowe.

Uczelnię reprezentowali: Pani Katarzyna Lewandowska, ppor. SG Iwona Orońska oraz st. chor. szt. SG Marcin Paluszek.

Wyższa Szkoła Straży Granicznej - rozwijamy wiedzę dla bezpieczeństwa.



Prelegentka spotkania stojąca przy mównicy



Kobieta i mężczyzna wpatrujący się w monitory komputerów



Uczestnicy spotkania